1

[bookmark: _GoBack]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2020							                                               № 242

О внесении изменений в постановление Администрации округа Муром от 07.08.2019 № 566 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над округом Муром, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах округа Муром площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», постановлением администрации округа Муром от 20.03.2012 № 649 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании округ Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации округа Муром от 07.08.2019 № 566 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над округом Муром, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах округа Муром площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1.  Заголовок постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над округом Муром, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах округа Муром площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
1.2. В пункте 1 постановления слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».
1.3. В Приложении по тексту слова «беспилотных летательных аппаратов» в соответствующих падежах заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)» в соответствующих падежах.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа 									      Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Начальник юридического отдела
Управления ЖКХ
	А.С. Голев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,
начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Заместитель начальника Управления ЖКХ
по благоустройству и дорожному хозяйству
	А.П. Мосин

	Завизировано:

	Начальник правового управления
Администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

Файл сдан:
  Ведущий специалист отдела делопроизводства
  МКУ округа Муром «Организационное управление»				О.В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________
(подпись исполнителя)
Имя файла документа: Документ1

	Разослать:
	 В дело, Управление ЖКХ, СМИ, ИКО